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Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja 
taloudessa 

Maakuntajohtajan  katsaus 

Merkittävänä asiana vuodesta 2020 jää varmasti mieleemme Covid-19 ja siitä aiheutunut pandemia. 
Koronapandemia on tehnyt näkyväksi keskinäisriippuvaisen maailman, jossa yllätykset ja epävarmuudet 
lisääntyivät. Pandemia on nostanut keskusteluun resilienssin, kyvyn sietää ja sopeutua kriiseihin, ei vain 
varautumisella ja vanhaa varjelemalla vaan myös ajattelu- ja toimintatapoja uudistamalla. Kriisi on 
pakottanut meidät poikkeamaan totutuista tavoistamme ja kuvittelemaan maailman ja ympäröivän 
yhteiskuntamme uudestaan. Paluu vanhaan ei ole enää koronan jälkeen mahdollista, eikä varmaan 
toivottavaakaan, sillä globaalit kestävyysongelmat vaativat yhteiskuntien uudistumista kaikilla tasoilla. 

Pandemia on ravistellut yhteiskuntaa ja yksilöitä ennennäkemättömällä tavalla. Lukemattomien ihmisten 
toimeentulo on ollut vaakalaudalla eivätkä yhteiskuntamme perinteiset rakenteet ole kyenneet 
ratkaisemaan näitä haasteita ilman lainsäädännöllisiä poikkeustoimia. Juuri nyt yhteiskuntamme taistelee 
turvaverkkojärjestelmän välittömän mukautumisen parissa pyrkien takaamaan kansalaisten hyvinvoinnin, 
sekä terveyden että toimeentulon näkökulmasta. Valtiot tuntuvat soveltavan hieman erilaisia painotuksia 
terveydellisten ja taloudellisen hyvinvoinnin välillä ja nähtäväksi jää, kuka onnistuu löytämään optimaalisen 
tasapainon näiden prioriteettien välillä. 

Pandemian seurauksena Suomen ja Uudenmaan talouskehitys kääntyi selvään laskuun vuonna 2020. 
Julkisyhteisöjen rahoitusasema sekä rahoitusaseman suhde bruttokansantuotteeseen heikkeni selvästi. 
Tulot vähenivät ja menot kasvoivat. Julkisen talouden alijäämä kasvoi yli 14 miljardiin euroon ja 
julkisyhteisöjen velka suhteessa BKT:hen noin 70 prosenttiin. Uudellamaalla yritysten suhdannetilanne ja -
lähitulevaisuuden näkymät olivat heikot kertomusvuonna. Erityisesti kriisi vaikutti palvelutoimialaan, minkä 
seurauksena pitkään jatkunut positiivinen työllisyyskehitys kääntyi kriisin seurauksena selvään laskuun. 
Työllisyysaste putosi 74,1 prosenttiin ja työttömyysaste nousi 7,2 prosenttiin. 

On selvää, että kriisin seurauksista toipuminen kestää pitkään. Valtiolla, kunnilla, yrityksillä ja muilla 
paikallistalouksilla on entistä vaikeampi taloudellisesti varautua yllättäviin muutoksiin. Kriisi on kiihdyttänyt 
työelämän murrosta ja tulee nostamaan digitaidot työllistämisen edellytyksiksi kaikilla aloilla. Korona onkin 
vauhdittanut niin digitalisaatiota, kuin oman työn ja toimeentulon muutosta ja tuo tulevaisuudessa varmasti 
paremmat mahdollisuudet osallisuuteen. 

Talouden niukkuus tulee pakottamaan meidät uudenlaisiin paremmin kohdistettuihin toimintamalleihin ja 
palveluihin. Etätöiden tekeminen antaa erilaisen mahdollisuuden järjestellä omaa työntekoaan ja voi jopa 
tehostaa sitä, kun paljon ei-välttämättömiä asioita karsiutuu pois. 

Erittäin lyhyessä ajassa kriisi muutti tapaamme ajatella ja toimia. Talousarvion ja toimintasuunnitelman 
mukaiset taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 toteutuivat kuitenkin suunnitelmien 
mukaisesti. Tästä suuret kiitokset koko henkilöstölle. Suuret kiitokset myös luottamushenkilöille, jotka 
antoivat tukensa tähän haastavaan tilanteeseen. 

Ossi Savolainen 

maakuntajohtaja, maakuntaneuvos 
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Uudenmaan liit on päätöksenteko  

Maakuntavaltuuston jäsenmäärä kasvoi vuoden 2017 kuntavaalien jälkeen 80:een, kun aikaisemmalla 
toimikaudella jäseniä oli 77. Maakuntavaltuutetut ovat jäsenkuntiensa kunnanvaltuutettuja. Valtuusto 
käyttää ylintä päätösvaltaa liiton toiminnan ja talouden suhteen. Valtuuston voimasuhteet 31.12.2020 olivat 
seuraavat: 

 

Puolue  Jäsenmäärä  

Kansallinen Kokoomus  22 

Vihreä liitto  17 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue  14 

Perussuomalaiset  6 

Suomen ruotsalainen kansanpuolue  7 

Vasemmistoliitt o 7 

Suomen Keskusta  4 

Suomen Kristillisdemokraatit  2 

Siniset  1 

Yhteensä  80 

 

Maakuntavaltuuston puheenjohtajistoksi 2019–2020 valittiin: 

�x Puheenjohtaja Mari Holopainen, (vihr.) Helsinki 
�x I varapuheenjohtaja Leena Luhtanen, (sd.) Espoo 
�x II varapuheenjohtaja Seija Muurinen, (kok.) Helsinki 
 

Maakuntavaltuusto kokoontui vuonna 2020 viisi kertaa.  

Maakuntahallitus johtaa ja ohjaa liiton operatiivista toimintaa niin, että maakuntavaltuustonhyväksymässä 
toiminta- ja taloussuunnitelmassa asetetut tavoitteet saavutetaan. Maakuntahallituksen esittelijänä toimii 
maakuntajohtaja Ossi Savolainen. 

Maakuntahallituksen puheenjohtajistoksi valittiin pj. Markku Markkula (kok.), I vpj. Timo Juurikkala (vihr.) ja 
II vpj. Kirsi Lompolo (kok.).  

Maakuntahallitus kokoontui vuonna 2020 11 kertaa.  

 

 

 

https://sign.visma.net/fi/document-check/fd8c438f-2667-42e8-9a9c-e01971d33f98

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



6 

 

Maakuntahallituksen jäsenet (15) toimikaudella 2017–2020: 

Jäsen  Varajäsen  

Mimmi Launiala (vas. Järvenpää)  Jarkko Ilonen (vas. Karkkila) 

Mia Heijnsbroek -Wirén (r. Loviisa)  Anders Adlercreutz (r. Kirkkonummi) 

Inka Hopsu (vihr. Espoo)  Tiina Elo (vihr. Espoo) 

Timo Juurikkala, I vpj. (vihr. Vantaa)  Päivi Meros, (vihr, Helsinki) 

Arja Karhuvaara (kok. Helsinki)  Lasse Pipinen (kok. Helsinki) 

Kimmo Kiljunen (sd. Vantaa)  Mikko Valtonen (sd. Porvoo) 

Sanna Vesikansa (vihr. Helsinki)  Hannu Oskala (vihr. Helsinki) 

Jukka Ihanus (kesk. Helsinki)  
Irja Ansalehto-Salmi (kesk. Vantaa) 
25.8.2020 lähtien Pirjo Luokkala (kesk. 
Vantaa) 

Markku Markkula,  pj  (kok. Espoo)  Saija Äikäs (kok. Espoo) 

Kirsi Lompolo II vpj. (kok. Nurmijärvi)  Lauri Kaira (kok. Vantaa) 

Irma Pahlman (sd. Hyvinkää)  Joona Räsänen (sd. Lohja) 

Otto Meri (kok. Helsinki)  Pia Hytönen (kok. Helsinki) 

Laura Rissanen (kok. Helsinki)  Matias Pajula (kok. Helsinki) 

Pasi Salonen, (ps. Vihti)  Karin Zeiger (ps. Helsinki) 

Kaarin Taipale (sd. Helsinki)  Maija Anttila (sd. Helsinki) 

 

Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston päätettäväksi asiat, jotka koskevat hallinnon ja talouden 
tarkastusta. Lisäksi se arvioi, toteutuvatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. 
Lautakunnassa on neljä jäsentä ja varajäsentä. Toimikaudelle 2017–2020 tarkastuslautakunnan 
puheenjohtajaksi valittiin Carita Orlando, (kok.) Vantaa ja varapuheenjohtajaksi Riitta Ahola, (sd.) Porvoo. 
Tarkastuslautakunta kokoontui vuonna 2020 4 kertaa.  

Uudenmaan liiton perussopimuksen mukaan maakuntavaltuusto valitsee kielellisten palveluiden 
toimikunnan, jonka tehtävänä on edistää maakunnan kielellisiä palveluita. Kieliohjelmalla pyritään 
edistämään kielilainsäädännön soveltamista. Toimikunnassa on kymmenen jäsentä ja varajäsentä. 
Toimikauden 2017–2020 puheenjohtajaksi valittiin Camilla Antas (kok.) ja varapuheenjohtajaksi Tanja 
Vauhkonen (vihr.). Kielellisten palveluiden toimikunta ei kokoontunut vuonna 2020 kertaakaan.  

Uusimaa-kaavan 2050 seuduittaisten vaihemaakuntakaavojen valmisteluun maakuntahallitus on nimennyt 
poliittiset ohjaustoimikunnat Helsingin seudulle, Länsi- ja Itä-Uudellemaalle. Ohjaustoimikunnat saivat 
työnsä päätökseen vuoden 2019 lopussa eivätkä kokoontuneet toimintavuonna.   
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Uudenmaan liit on organisaatio  

 

Tehtävien tilivelvolliset ja laskujen hyväksymisestä sekä määrärahojen käytöstä vastaavat henkilöt 
määrätään vuosittain talousarviossa ja maakuntahallituksen tekemissä hankkeiden 
käynnistämispäätöksissä. Tilivelvolliset vastaavat toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta, tuloksen 
seurannasta ja sen raportoinnista. 
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Aluekehittäminen  

Vuosille 2022–2025 kohdistuvan Uusimaa- ohjelman  valmistelu aloitettiin Uudenmaan tulevaisuutta 
käsittelevällä ennakointityöllä. Uudenmaan tulevaisuuskirja – Polkuja vuoteen 2050 –julkaisuun koottiin 70 
kirjoitusta eri alojen asiantuntijoilta, joissa he esittivät oman näkemyksensä Uudenmaan tulevaisuudesta. 
Tulevan Uusimaa-ohjelman pohjaksi aloitettiin myös skenaariotyö, jossa pohditaan erilaisia kehityskulkuja 
ja vaihtoehtoisia tulevaisuuksia Uudellamaalla vuonna 2050. 

Valtioneuvosto jakoi maakuntien liitoille 19.3.2020 alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen 
määrärahaa yhteensä 6,5 miljoonaa euroa maakuntien omaehtoiseen kehittämiseen. Uudenmaan liitto 
avasi elinvoiman haun Uudenmaan kriisirahoitus (UKRI)  -nimisenä koronaepidemian vaikutusten 
lieventämiseen ja niistä toipumiseen. Haku avattiin 7.4.2020 ja suljettiin 19.5.2020. Hakemuksia saatiin liki 
50 ja rahoitusta myönnettiin 13 hankkeelle yhteensä reilut miljoona euroa. Summa muodostui maakuntien 
omaehtoisen kehittämisen määrärahasta 650 000 euroa ja Uudenmaan liiton omasta budjetista 
myönnetystä lisämäärärahasta 366 300 euroa.  

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) valtuutti 18.6.2020 maakunnat laatimaan alkusyksyn aikana liittojen 
johdolla alueelliset selviytymissuunnitelmat  koronakriisin taloudellisten vaikutusten jälkihoidon sekä 
jälleenrakennuksen alueellisten toimien kokoamiseksi. Uudenmaan liiton selviytymissuunnitelma 2020–
2023 valmistui lokakuussa. Suunnitelman mukaisesti Uudenmaan ratkaisuilla haetaan kansallista 
vaikuttavuutta ja kilpailuetua koko Suomelle. Uudellamaalla tavoitellaan elinkeinorakenteen uudistumista, 
joka nojaa osaamiseen, innovaatioihin ja kansainvälisyyteen. Tunnistettuja keinoja ovat mm. digitalisaation 
vauhdittaminen sekä hiilineutraalin ja kestävän yhteiskunnan rakentaminen, sekä Uudenmaan 
kansainvälisen veto- ja pitovoiman vahvistaminen (ml. saavutettavuus) Suomen veturimaakuntana. 
Suunnitelma ohjaa Uudellemaalle allokoitavien kansallisten ja EU-elpymisvarojen kohdentamista. 

Marraskuussa Uudellemaalle myönnettiin kansallista alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman 
määrärahaa (AKKE) 3,911 miljoonaa euroa kolmelle vuodelle. Uudenmaan liitto nimesi rahoituksen 
UKKE-rahoitukseksi. UKKE-rahoituksen tavoitteena on saada alueelliset elvytys- ja jälleenrakennustoimet 
nopeasti liikkeelle aluelähtöisesti sekä yhteensovittaa käynnistettäviä elvytystoimenpiteitä. Uudenmaan 
toimijoille kohdennettu UKKE-hankehaku käynnistettiin 8.12. jatkuvana, ja rahoitus tulee myöntää ja 
käyttää vuoden 2023 loppuun mennessä.  

Vuonna 2021 voimaan astuva aluekehittämislaki esittää uutena toimintatapana valtion ja maakuntien 
välisiä vuosittaisia aluekehittämiskeskusteluja (ALKE -keskustelut ). Keskustelut toteutettiin TEM:n 
johdolla pilottina marraskuun aikana kaikissa maakunnissa, Uudellamaalla 16.11.2020. Uudenmaan liiton 
koordinoimassa tilaisuudessa paikalla oli Uudenmaan kaupunkien ja kuntien, Helsingin seudun liikenteen, 
sekä korkeakoulujen edustajia. Tilaisuudessa keskityttiin koronakriisin jälkeiseen elvytykseen 
Uudellamaalla; koronan vaikutuksiin Uudenmaan kansallisesti ja kansainvälisesti elintärkeiden 
palveluiden, työllisyyden, vihreän siirtymän, innovaatiokyvykkyyden, digitalisaation ja nuorten ja 
maahanmuuttajien syrjäytymisen näkökulmasta. 

Hiilineutraali Uusimaa  2035 -tiekart ta hyväksyttiin maakuntavaltuustossa joulukuussa 2020. Tiekartta 
kohdentaa maakunnallisen ilmastotyön kuuden painopisteen ja yhteensä 42 toimintalinjauksen alle. 
Tiekarttaluonnosta esiteltiin laajasti eri tilaisuuksissa vuoden 2020 aikana. Osana vuorovaikutusprosessia 
kunnille järjestettiin seutukunnittaiset verkkotyöpajat ja laaja lausuntokierros, joiden pohjalta 
tiekarttaluonnosta täydennettiin. Tämän lisäksi syksyllä järjestettiin liiton vastuualueiden yhteiset 
seutukunnittaiset kestävän elvytyksen työpajat. Niiden tavoitteena oli tunnistaa keskeisimpiä liiton eri 
ohjelmien tavoitteistoa tukevia hankkeita ja nopeuttaa maakunnan selviytymistä pandemiasta. Työpajoissa 
läpäisevänä teemana oli ilmastonmuutos. Ilmastotyö jatkuu vuonna 2021 tarkennetun toimenpideohjelman 
valmistelulla ja tiekartan toteutuksella.  
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Vuonna 2018 aloitetun Canemure (Carbon neutral municipalities and regions) - projektin toteuttamista 
jatkettiin yhteistyössä Suomen ympäristökeskuksen ja muiden partnereiden kanssa. Projekti tarjoaa 
monipuolisen verkoston ilmastotyön toimenpiteiden ja tulosten seurannan tueksi sekä hyvien käytäntöjen 
omaksumiseen. Uudenmaan liittoon palkattu projektityöntekijä (ilmastoasiantuntija) toimii hankkeessa 
Uudenmaan aluekoordinaattorina. Vuonna 2020 projektissa keskityttiin Hiilineutraali Uusimaa 2035-
tiekarttatyöhön. 

Climate -KIC-kumppanuusohjelman Pioneer into Practice -ohjelma toteutettiin koronatilanteesta 
johtuen pääosin etäyhteyksin. Uudenmaan liitto toimi isäntänä kahdelle asiantuntijalle, joiden työ tuki liiton 
ilmastotyötä. Lisäksi hankkeessa tuotettiin joutomaiden metsitystä tarkastellut oppilastyö yhdessä Inkoon 
kunnan kanssa. Vuosi 2020 oli viimeinen vuosi, jolloin liitto on ohjelman toteutuksessa mukana, johtuen 
ohjelman rakenteen muutoksista vuodelle 2021.   

Uudenmaan yrittäjä palkinnot  myönnettiin vuonna 2020 perinteiseen tapaan. Vuoden uusmaalainen 
yritys -palkinnoista vuoden palveluyritykseksi valittiin helsinkiläinen Alppilan Autohuolto, vuoden 
tuotantoyritykseksi vantaalainen Rautarakenne E. Kauppinen sekä startup-yritykseksi nurmijärveläinen 
Webstory. Uusimaa- ja Vuoden uusmaalainen kaupunginosa –palkintoja ei jaettu.  
 
Uusimaa- viikko  toteutettiin ensi kertaa kokonaan verkossa. Uutena avauksena toteutettiin Mikko 
Kuustosen isännöimä Fokus Uusimaa –keskustelusarja. Uusimaa-viikon blogisarjassa ilmestynyt Perttu 
Pölösen “Ei anneta hyvän kriisin mennä hukkaan” -kirjoitus löi kaikki tavoite-ennätykset 42 000 lukijalla. 
Hybridinä järjestetty Hyvinvoinnin ja terveyden toiset kulttuurimarkkinat  kokosivat myös uusia yleisöjä 
ja synnyttivät uusia kumppanuuksia ja hankeyhteistyötä. Laajaa kulttuurihyvinvoinnin Taikusydän 
Uusimaa-verkoston yhteistyötä koordinoitiin 2020 Uudenmaan liitosta. 
 

Rakennerahastotoiminta  pyöri täydellä volyymillä, vaikka EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakausi 
2014–2020 alkaa jo kääntyä loppusuoralle. Kuluvan kauden hankkeet voivat jatkua vuodelle 2023 asti. 
Vuoden 2020 loppuun mennessä Uudenmaan liiton rahoittamana oli käynnistynyt 381 EAKR-hanketta, ja 
niihin oli varattu rahoitusta yhteensä noin 138,3 miljoonaa euroa. Koska ohjelmakauden tässä vaiheessa 
käytettävissä oleva myöntövaltuus on lähes täysimääräisesti sidottu, vuonna 2020 Uudenmaan liitto 
toteutti vain yhden EAKR-rahoitushaun, joka kohdistui Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan maakuntiin. 

Koronapandemia vaikutti myös rakennerahastotoimintaan ja vuoden aikana oli tarve reagoida lukuisiin 
yhteydenottoihin koskien rahoitettujen hankkeiden muuttunutta tilannetta. Tuensaajia tuettiin eri keinoin, 
kuten kouluttamalla sekä mahdollistamalla hankesuunnitelman muutoksia. Pandemia haastoi myös 
viranomaistoimintaa löytämään uudenlaisia ratkaisuja esimerkiksi paikan päällä tehtävien varmennusten 
toteuttamiseen. Osana Euroopan unionin koronapandemian takia toteuttamia toimia, käynnissä olevaan 
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  -Suomen rakennerahasto-ohjelmaan osoitetaan lisärahoitusta 
(REACT-EU). Uudenmaan REACT-EU -osuudeksi varmistui 42,4 miljoonaa euroa.  

Vuoden 2020 aikana EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakauden 2021–2027 kansallinen valmistelu 
eteni vauhdilla. Ohjelmatyön valmistelua johtaa työ- ja elinkeinoministeriö, joka vastaa lopullisista 
ohjelmatyön ehdotusten laatimisesta ja yhteensovittamisesta lausuntomenettelyä ja hyväksymistä varten. 
Ehdotus hyväksytään valtioneuvostossa ennen EU:n komissiolle toimittamista. Uudenmaan liitto koordinoi 
Etelä- ja Länsi-Suomen 11 maakunnan yhteistä valmistelua, joka tehdään kumppanuudessa ELY-
keskusten, kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa. Vuoden 2020 aikana Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 – EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaluonnoksen sisältöjä valmisteltiin, mutta ohjelman 
viimeistely ja julkinen kuuleminen siirtyivät vuodelle 2021. Sisällöllisen valmistelun rinnalla etenee 
kansallinen hallinto- ja lakivalmistelu sekä varojen jakoon liittyvä edunvalvonta.  
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EAKR-rahoitteinen Ris Boost - hanke  jatkoi toimintaansa vuonna 2020 ja pääosa sen toimenpiteistä 
tehtiin vuoden 2020 aikana. Hanke keskittyy Uudenmaan älykkään erikoistumisen innovaatioekosysteemin 
vahvistamiseen. Tavoitteena on kehittää osaamista, ekosysteemin yhteistyömuotoja sekä toimintamalleja, 
jotka vahvistavat Uudenmaan toimijoita niin alueellisesti kuin kansainvälisesti. Toimenpiteet kohdistetaan 
maakunnan älykkään erikoistumisen strategiassa tunnistettuihin kärkialoihin ja osaamisalueisiin. 

Osana kansainvälisen vaikuttamisen viestintäsisältöjä Ris Boost tuotti viisiosaisen Learn the Benefits –
videosarjan, joka kuvaa älykästä Uuttamaata viihdyttävästi ja käytännönläheisesti. Videot ovat kaikkien 
Uudenmaan toimijoiden vapaasti hyödynnettävissä ja löytyvät Helsinki Smart Region -brändin Youtube-
kanavalta. Hanke toteutti palvelumuotoilua ja yhteiskehittämistä hankevalmistelussa hyödyntävän 
webinaarin, ajankohtaiskatsauswebinaarin tulevaan rahoituskauteen sekä älykkään erikoistumisen kärkiä 
kiteyttävän neljän verkkotyöpajan sarjan. Asiantuntijoista koostuvan arviointiryhmän toiminta käynnistyi ja 
toiminnan tuloksena aloitettiin kolumnisarja, jossa ryhmän asiantuntijat kirjoittivat toimenpiteistä, joilla 
parantaa Uudenmaan toimijoiden rahoitussaantoa.  

Vuonna 2018 käynnistettyä yhteistyötä neljän verrokkialueen  -Tukholma, Kööpenhamina, Hampuri ja 
Amsterdam (BigFive)  – kanssa jatkettiin koronatilanteen vuoksi webinaarilla. Yhdessä Amsterdamin, 
Hampurin ja Kööpenhaminan kanssa vertailtiin epidemian vaikutuksia ja eri alueiden suunnitelmia 
epidemiasta selviytymiseen. Kaikki alueet ilmaisivat kiinnostuksensa jatkaa yhteistyötä vihreän siirtymän ja 
kiertotalouden teemoissa. 

Älykkään erikoistumisen strategiset S3 kumppanuudet pyrkivät luomaan uusia liiketoimintamahdollisuuksia 
ja kestävää kasvua. Uusimaa kuuluu 13 muun EU:n alueen kanssa Kestävän ja turvallisen liikenteen 
kumppanuusverkostoon (Safe and Sustainable Mobility Partnership, SSM S3). Verkoston avulla 
synnytetään alan tutkimus- ja yritystoimijoiden välille kansainvälistä yhteistyötä, jolla tähdätään etenkin 
alueiden välisten investointien syntymiseen. Vuonna 2020 valmisteltiin myös uutta BERRY+ teema-aluetta 
osaksi S3 Teollisuuden modernisaatio –kumppanuutta. 

Tähän yhteistyöhön liittyen liitto on 2020 ollut mukana valmistelemassa Horisontti 2020 -ohjelmaan 
kuuluvaa ja vuonna 2021 käynnistyvää RECIPROCITY-hanketta. Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 1,5 
miljoonaa euroa, ja se toteutetaan vuosina 2021–2023. Hankkeessa luodaan innovatiivisia 
liikkumisratkaisuja vastaamaan kaupungistumisen, ilmastonmuutoksen ja digitalisaation haasteisiin 

Uudenmaan liitto on mukana vuosina 2016–2021 toteutettavaan BRIDGES IE -hankkeeseen, jossa 
Uudenmaan tavoitteena on kansainvälistää ja kaupallistaa alueen tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiotoimintaa erityisesti hankkeen pääpartnerin Kainuun liiton kanssa. Hankkeessa jalkautetaan 
eurooppalaisia älykkään erikoistumisen strategioita biotalouden kasvumahdollisuuksien näkökulmasta.  

Uusimaa on osallistunut Alueiden komitean (AK) alueellisten keskusten verkoston (RegHub: Network of 
Regional Hubs) konsultaatioihin. Näistä kaksi toteutettiin vuonna 2020 ja ne koskivat valtiontukisäännöksiä 
ja yhteistä maatalouspolitiikkaa.  

Liitto oli partnerina Baltic Sea Region Interreg -ohjelmasta rahoitetussa Smart -up BSR - hankkeessa, 
jossa autetaan EU:n alueita viemään älykkään erikoistumisen (RIS3) strategioitaan käytäntöön ja 
lisäämään samalla alueiden välistä yhteistyötä. Aalto -yliopiston vetämä hanke päättyi vuoden 2020 
lopussa. Loppuseminaari järjestettiin webinaarina. 

Liitto osallistuu partnerina myös Interreg Europe – rahoitteiseen Medtech4 Europe - hankkeeseen  
(Optimizing the impact of public policies in favour of research and innovation facilities in the field of 
medical technologies). Terveysteknologia on Uudellamaalla vahva vientiala. Projektissa vaikutetaan EU:n 
politiikka- ja rahoitusinstrumentteihin alan PK-yritysten toimintaedellytysten ja yhteistyön vahvistamiseksi. 
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Marraskuussa 2020 järjestettiin verkkotapahtuma Stimulating medical technologies: The role of regional 
innovation policies. 

Uudenmaan liitto on partnerina 40Ready-hankkeessa (Strengthening SME capacity to engage in Industry 
4.0), jota myös rahoittaa Interreg Europe -ohjelma. Hankkeen tavoitteena on kehittää pk-yritysten 
digitaalisia valmiuksia. Liitto kartoittaa hankkeen aikana alueensa hyviä käytäntöjä, osaamista ja 
erityishaasteita. Yhteistyötahoja hankkeessa ovat muun muassa TechVilla Oy sekä Uudellamaalla toimivat 
teollisen digitalisaation asiantuntijaorganisaatiot.  

Central Baltic Interreg -ohjelman Suomen kontaktipiste  tiedottaa ohjelman rahoitusmahdollisuuksista, 
edistää rahoitusohjelman toteutumista sekä kertoo hankkeiden tuloksista. Vuoden 2020 aikana ei 
järjestetty hakuja ja kontaktipisteen työ keskittyi hankkeiden tuloksista tiedottamiseen, tulosten 
kapitalisointiin ja ohjelmasta tiedottamiseen yleisesti. Suomen kontaktipiste osallistui mm. Uusimaa-
viikkoon 2020, Kuntamarkkinoille 2020, European Cooperation Day 2020 -tapahtumaan, useisiin 
hanketapahtumiin ja Helsinki EU Officen vierailuun Päijät-Hämeen liittoon. Lisäksi kontaktipiste osallistui 
INFORM ja INIO verkostojen tapahtumiin ja Central Balticin omiin tilaisuuksiin. Kontaktipiste twiittasi 
Twitterissä aktiivisesti osallistumisestaan projektien tapahtumiin ja tuki sosiaalisen median kautta 
projektien ja ohjelman viestintää. Loppuvuodesta 2020 lähtien Suomen kontaktipiste on toiminut Central 
Baltic Twitter-tilin vastuuhenkilönä. Kontaktipiste jatkoi omien uutiskirjeiden lähettämistä ja lähetti vuoden 
2020 aikana yhteensä neljä uutiskirjettä. 

Ohjelmakauden 2021–2027 Central Baltic Interreg -ohjelman valmistelu aloitettiin nimeämällä ohjelma-
alueen jäsenvaltioiden ja alueiden edustajista koostuvat Joint Programming Committee (JPC) ja työryhmä 
(WG). JPC:n tehtävänä oli vastata kokonaisvaltaisesti ohjelman valmistelusta ja WG:n tehtävänä oli 
valmistella erityisesti ohjelmasisältöä. Uudenmaan liitolla oli edustaja molemmissa ryhmissä, ohjelman 
hallintoviranomaisena jatkaa Varsinais-Suomen liitto. Central Baltic Interreg 2021–2027 -ohjelman on 
tarkoitus olla valmiina siten, että haku voitaisiin käynnistää loppuvuodesta 2021. 

Uusimaa- tietopankki on edelleen tarjonnut monipuolista tilastotietoa ja selvityksiä Uudenmaan alueesta. 
Palveluun on koottu tietoa esimerkiksi asumisesta, väestöstä, liikenteestä, koulutuksesta, työmarkkinoista, 
sosiaali- ja terveystoimesta sekä yrityksistä. Uusina teemakokonaisuuksina palveluun on tuotu muun 
muassa Uudenmaan työpaikkakehityksestä kertovat vaihtoehtoiset työpaikkaprojektiot, Uudenmaan 
matkailun aluetaloudellisesta vaikutuksista kertova osio ja Uudenmaan geoenergian potentiaalia kuvaava 
kokonaisuus.  Tietopankin päivitysprosessin yhteydessä palvelua on pyritty parantamaan yhä 
käyttäjäystävällisemmäksi. Samalla palvelun näkyvyyttä on tehostettu lisäämällä teemaosioiden alkuun 
lyhyet google-haussa näkyvät kuvaukset teemojen sisällöistä. Tietoa on tuotu käyttäjien saataville myös 
Uudenmaan liiton etusivulle nostetuilla lyhyillä teemoihin liittyvillä tilastografiikoilla sekä some-päivityksillä. 
Palvelun kävijämäärät kasvoivatkin selvästi edellisestä vuodesta. Vuonna 2020 tietopankin eri sivuilla 
katselukertoja oli yli 19 000, kun vuotta aikaisemmin katselukertoja oli alle 15 000. Tietopankin 
kävijämäärissä oli erityisen selvä piikki keväällä Uudenmaan sulun aikaan. Selvästi suosituin palvelun 
teemoista oli Uudenmaan väestöstä kertova tilasto-osio.  

Uudenmaan maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) toimii laaja-alaisena strategisena foorumina 
maakunnan kehittämiseen liittyvissä kysymyksissä, suuntaa aluekehittämiseen resursseja sekä linjaa 
viranomaistoimin toteutettavia aluekehittämishankkeita ja niiden toteutumista. Lisäksi se hyväksyy 
maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman. MYR:ssä ovat edustettuina liiton lisäksi sen jäsenkunnat, 
kehittämisohjelmia ja -toimenpiteitä rahoittavat valtion alueviranomaiset, muut valtion hallintoon kuuluvat 
organisaatiot, yliopistot ja ammattikorkeakoulut sekä maakunnan kehittämisen kannalta tärkeimmät 
työmarkkina- ja elinkeinojärjestöt. Maakunnan yhteistyöryhmän laajennettu puheenjohtajisto on toiminut 
yhteistyöryhmän tukena keskittyen EU-hanketoiminnan yhteistyöhön ja työskentelytapojen kehittämiseen. 
Maakunnan yhteistyöryhmä kokoontui vuonna 2020 seitsemän kertaa. 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö (MYRS)  valmistelee ja esittelee maakunnan yhteistyöryhmälle 
kehittämishankkeita, maakunnallisia ohjelmia ja strategioita, rakennerahaston toimeenpanon 
tiedottamissuunnitelman sekä EAKR- ja ESR-ohjelmien alueellisten osioiden muutostarpeet. MYRS 
käsittelee alueen EAKR- ja ESR-hanke-esitykset ja antaa niistä lausunnot. MYRS:ssä ovat edustettuina 
Uudenmaan liiton lisäksi Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungit, Uudenmaan seudut, Uudenmaan ELY-
keskus sekä Etelä-Suomen rakennerahastoista vastaavat Hämeen ELY-keskus (ESR-rahoitus) ja 
Uudenmaan liitto (EAKR-rahoitus). Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö kokoontui vuonna 2020 
seitsemän kertaa. 

Kuntajohtajakokouksessa keskeisenä aiheena oli Uusimaa-kaavan 2050 valmistelun eteneminen, 
kaavan hyväksyminen loppukesästä sekä kaavasta tehdyt valitukset loppuvuonna. Kuntajohtajia on 
informoitu myös maankäyttö- ja rakennuslakiin suunnitelluista muutoksista. Koronavirukseen liittyviä 
keskeisiä aiheita olivat Uudenmaan liiton keväällä myöntämä kriisirahoitus sekä syksyllä liiton laatiman 
Uudenmaan koronaselviytymissuunnitelman 2020–2023 koordinointi liiton ja kuntien yhteistyönä. Muita 
teemoja olivat ilmastoyhteistyö ja Uudenmaan ilmastotiekartan valmistelu ja EU- rakennerahasto-ohjelman 
2021–2027 valmistelu, jota esiteltiin kuntajohtajille säännöllisesti.  

Kansanedustajien neuvottelukunta  (KENK) koostuu Helsingin ja Uudenmaan vaalipiireistä valituista 
kansanedustajista. Neuvottelukuntaan kuuluu 22 edustajaa Helsingistä ja 36 edustajaa Uudeltamaalta eli 
yhteensä yli neljännes kaikista kansanedustajista. Neuvottelukunta järjestäytyy vaalikausittain. 
Puheenjohtajistoon valitaan Helsingin ja Uudenmaan vaalipiirien kolmen suurimman puolueen edustajat. 
Tällä vaalikaudella toimivat puheenjohtajana Sari Sarkomaa (kok.), ensimmäisenä varapuheenjohtajana, 
Tiina Elo (vihr.), toisena varapuheenjohtajana Eveliina Heinäluoma (sd.) ja kolmantena 
varapuheenjohtajana Riikka Slunga-Poutsalo (ps). 

KENK kokoontui vuonna 2020 neljä kertaa. Maaliskuussa KENK keskusteli rakennerahastosaannon 
jakamisesta kansallisesti ja vaati kannanotossaan oikeudenmukaista jakoa. KENKin vieraana oli lisäksi 
Etelä-Suomen AVIn johtoryhmä, jolta kuultiin ajankohtaiskatsaus. Toukokuussa käsiteltiin maankäyttö- ja 
rakennuslain uudistusta sekä koronan vaikututa Uudenmaan kuntien talouteen. Syyskuussa oli aiheena 
EU:n elpymisvarojen jako kansallisesti ja lokakuussa sote-uudistuksen vaikutukset HUSin ja Uudenmaan 
kuntien näkökulmasta. Kokouksen pohjalta laadittiin kannanotto soten rahoituksesta. 
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